
2020年 4月 22日 
なごやかケアリンク株式会社 

 

新型コロナウイルス感染に伴う臨時休業施設のお知らせ 

 

新型コロナウイルス感染症により、お亡くなりになられました方々と、そのご遺族の皆様に謹んでお悔やみを申し上げま

す。また、罹れた皆様および関係者の皆様に心よりお見舞い申し上げます。そして、感染防止にご尽力されている皆様

に深く感謝申し上げます。 

さて、当社が運営している介護施設において、「新型コロナウイルス」の感染拡大防止に対応するため一時休業してい

る施設を下記のとおりお知らせいたします。なお、本資料は随時更新することにより、最新の状況をお知らせいたします。 

 

記 

 

■感染による休業施設（2020年 4月 22 日時点） 

休業開始日 施設名 サービス 所在地 

4 月 21 日(火) なごやか砂町 デイサービス 東京都江東区 

※感染が確認された施設においては、所轄保健所の指導を仰ぎながら施設の消毒実施や従業員の自宅待機など、二次感染の防止 

に対応しております。なお、サービス再開日は、所轄保健所などと相談しながら決定いたします。 

※休止期間の介護サービスにおいては、担当の介護支援専門員と連携を図り、適切なサービス提供がなされるよう配慮いたします。 

 

当社はかねてより新型コロナウイルスの感染拡大防止に対応するため、親会社である株式会社ソラストの社長を本部

長とする対策本部を設置し、介護事業所のご利用者様や従業員の安全に配慮した対策を講じております。 

 引き続き関係機関と密に連絡を取り、社内外への感染拡大抑止とご利用者様・従業員の安全確保を最優先に、迅

速に対応措置を実施してまいります。関係者の皆様におかれましては、ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。 あわせまして、当施設のご利用者様や従業員等へ風評被害が生じないよう、ご配慮とご協

力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

ご参考:ソラストグループの新型コロナウイルス対策 

ソラストグループの介護サービスにおいて、お客様への感染防止のため、以下の対策を実施しております。 

＜介護サービス＞  

グループホームや有料老人ホーム等の施設系サービスにおいて、ご家族様等によるご面会を原則として禁止させていた

だきます。ただし、急を要する場合は、各施設の管理者へご連絡をお願いいたします。  

デイサービスや訪問介護等の在宅系サービスにおいて、ご利用前およびご利用中の検温で37.5度以上の発熱があっ

た場合には、サービス提供を中止または制限させていただくことがございます。  

  以上 

■ご利用者様のお問い合わせ先  

なごやかケアリンク株式会社  03-5577-2256（平日 9:00～17:30） 

なごやか砂町             03-5665-7167（平日 9:00～17:30） 

■報道関係者のお問い合わせ先  

株式会社ソラスト 広報課  080-9942-3861（終日）／03-3450-2724（平日 9:00～17:30） 


